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Til	Kultur-	og	Fritidsudvalget	

	

Vi	skriver	dette	brev	til	 jer	 i	kraft	af	vores	position	som	lokale	koordinatorer	 i	FritidsGuiderne	KBH.		

Det	er	med	stor	ærgrelse,	at	vi	har	erfaret,	at	I	har	valgt	ikke	at	fortsætte	bevillingen	til	dette	projekt	i	

det	nye	budget	 for	2017.	Derfor	vil	vi	gerne	skrive	og	 fortælle	 jer,	hvad	dette	projekt	kan,	og	hvilke	

konsekvenser	det	kommer	til	at	få	i	arbejdet	med	at	give	udsatte	børn	et	aktivt	kultur-	og	fritidsliv.	

	

FritidsGuiderne	KBH	er	et	projekt,	der	giver	en	mulighed	til	de	børn	og	 familier,	der	ellers	 ikke	ville	

have	chancen	for	at	møde	det	alsidige	kultur-	og	foreningsliv,	som	København	har	at	byde	på.	Det	er	en	

indsats,	der	har	fokus	på	de	mest	udsatte	og	dem,	der	har	behov	for	hjælp.	Det	er	en	indsats,	der	gør	en	

stor	forskel.		

	

Som	 lokale	 koordinatorer	 arbejder	 vi	 med	 at	 skabe	 relationer	 mellem	 skoler,	 børn,	 foreninger	 og	

kulturinstitutioner	 på	 tværs	 af	 byen.	 Et	 arbejde,	 der	 søger	 at	 skabe	 de	 bedste	 betingelser	 for,	 at	

forenings-	og	kulturlivet	bliver	noget,	der	er	tilgængeligt	for	alle.	Det	er	det,	der	er	formålet,	og	det	er	

det,	der	står	til	at	ophøre.	

	

Indsatsen	 strækker	 sig	 meget	 bredt	 og	 ligger	 lokalt	 over	 hele	 København	 –	 blandt	 andet	 hos	

beboerprojekter,	skoler,	boligsociale	helhedsplaner	og	kulturinstitutioner.	Det	betyder,	at	projektet	er	

mangefacetteret	og	griber	opgaven	an	på	flere	forskellige	måder.	Det	er	netop	derfor,	det	er	vigtigt,	at		

FritidsGuiderne	har	 en	 central	 koordinering,	 der	 sikrer,	 at	 alle	 lokale	 grupper	bevæger	 sig	 i	 samme	

retning.	Denne	centrale	koordinering	giver	muligheden	for	videndeling		og	den	sikrer	dermed,	at	man	

på	tværs	af	hele	København	kan	guide	børn	og	unge	bedst	muligt	og	med	størst	mulig	succes.	Det	er	

den	centrale	koordinering	fra	Foreningsudvikling	og	koncepter	i	KFF,	der	er	med	til	at	sikre,	at	arbejdet	

med	 at	 organisere	 foreninger	 og	 børn	 i	 databaser	 udføres	 bedst	 muligt,	 og	 samtidig	 sikrer	 den	

samskabelsen	mellem	de	forskellige	områder.	Indsatsen	vil	ikke	kunne	fortsætte	uden	denne	centrale	

koordinering.	Det	er	samtidig	også	 fra	FritidsGuidernes	centrale	koordinering	 i	KFF,	at	der	er	blevet	

taget	initiativ	til	at	fastholde	og	udvikle	projektet	som	et	hele	og	på	den	måde	sikre,	at	projektet	følger	

med	tiden	og	møder	de	udfordringer,	der	løbende	opstår	på	tværs	af	bydelene.		

	

Hele	FritidsGuide-indsatsen	er	afhængig		af	frivillige,	og	som	lokale	koordinatorer	har	vi	hver	ansvaret	

for	en	frivilliggruppe,	der	varetager	selve	guidningen	og	altså	er	den	primære	faktor	i	mødet	mellem	

barn,	 familie	og	 	 forening.	Det	 er	 en	 stor	 styrke	 for	projektet,	 og	det	 giver	 en	mulighed	 for,	 at	disse	

familier	mødes	af	mennesker,	der	bruger	deres	fritid	på	at	hjælpe,	og	som	derved	har	en	anden	frihed	
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end	 kommunalt	 ansatte	 ellers	 ville	 have.	 Det	 betyder	 også,	 at	 det	 er	 en	 stor	 del	 af	 projektet	 at	

rekruttere,	motivere	og	oplære	frivillige.	Her	spiller	den	centrale	koordinering	i	KFF	også	en	stor	rolle.		

Det	er	ydermere	meget	ærgerligt,	at	I	fjerner	støtten	fra	projektet,	netop	som	et	samarbejde	med	Red	

Barnet	er	blevet	indledt.	Dette	er	et	samarbejde,	der	trækker	tråde	langt	ind	i	fremtiden,	og	som	vidner	

om	den	evige	udvikling,	der	sker	på	projektets	vegne	i	kraft	af	det	arbejde,	der	gøres	fra	central	hånd.		

	

Konsekvensen	af	ikke	længere	at	have	FritidsGuiderne	KBH	på	det	kommunale	budget	er,	at	indsatsen	

må	lukke	over	hele	København.	

	

I	 sidste	 ende	 er	 det	 de	mest	 udsatte	 børn,	 der	 ender	med	 at	 stå	 og	mangle	 en	 hjælp,	 der	 ellers	 har	

været	 med	 til	 at	 ændre	 hverdagen	 for	 utallige	 børn.	 Hvis	 der	 ikke	 længere	 er	 noget,	 der	 hedder	

FritidsGuiderne	 KBH,	 betyder	 det,	 at	 en	 stor	 del	 af	 Københavns	 udsatte	 børn	 og	 unge	 ikke	 får	

muligheden	for	et	aktivt	fritidsliv.	En	mulighed	vi	mener,	alle	børn	fortjener	at	få.		

	

Vi	 skriver	 dette	 brev	 i	 håb	 om,	 at	 det	 synliggør	 konsekvenserne	 ved	 ikke	 at	 fortsætte	 støtten	 til	

FritidsGuiderne	KBHs	indsats.	

	

Vi	takker	på	forhånd	for,	at	I	vil	læse	vores	tanker.	Vi	håber,	I	vil	tage	dem	med	i	jeres	overvejelser.	

	

Med	venlig	hilsen		

Camilla	Emilie	Vedel	Bennetsen,	Den	boligsociale	helhedsplan	’Rum	for	liv’	(Valby)	

	

På	 vegne	 af	 FritidsGuiderne	 KBH	 i	 Husum,	 Fuglekvarteret,	 Lundtoftegade,	 på	 Frederiksberg,	

Bavnehøj,	Ydre	Nørrebro	og	Mimerskvarter.			

	

	

	

	


